SegundaFeira, 18 de Setembro de 2023  Edição nº 392

SegundaFeira

18 de Setembro de 2023

Edição nº 392

e Se
7 múmia — PREFEITURA MUNICIPALDEMAETINGA
Mae Inc GABINETE DA PREFEITA
Juntos pela renovação. ecbinaitas sd

DECRETO EXECUTIVO Nº 0042/2023, DE 18 DE SETEMBRO DE 2021.

“Dispõe sobre nomeação dos membros do

Conselho Municipal de Saúde — CMS do

Município de Maetinga, Estado da Bahia”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei Orgânica deste Município e no

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e,

DECRETA:

Art. 1º. Nomear os seguintes membros Titulares e respectivos Suplentes para comporem

o Conselho Municipal de Saúde — CMS, para o biênio 2023 a 2025 deste Município.

a) REPRESENTAÇÃO DOS USUÁRIOS

| — Representantes do Projeto ERA:

Titular: Cecília Vieira da Silva

Suplente: Mariana de Jesus Souza

Il — Representantes da Pastoral da Criança:

Titular: Sintia Rocha de Oliveira

Suplente: Lurdimar Moreira Santos

Ill — Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais:

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia — CEP 46.255-000

Telefone: (77) 3472-2137 — e-mail: gabineteGQmaetinga.ba.gov.br

SegundaFeira

18 de Setembro de 2023

Edição nº 392

- 2º e,
&

sátimencoa — PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA
Macringa GABINETE DA PREFEITA
Juntos pela renovação.

Titular: Julinda Amaral Brito

Suplente: Cristiane Viana Eliseu

IV — Representantes do Seguimento Religioso:

Titular: Elias Viana dos Santos

Suplente: Rita de Cássia F. de Andrade

b) REPRESENTAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE

V — Representantes dos Agentes Comunitários de Saúde:

Titular: Solange Silva Santos

Suplente: Eliene Barros

VI — Representantes da Urgência e Emergência:

Titular: Thales Canguçu Rocha

Suplente: Analécia Lima Souza

VII — Representantes da Atenção Básica:

Titular: Keila Moreira Silva

Suplente: Ingrid da Silva Pereira

c) REPRESENTÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

VIII - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Sabrina Silveira Souza

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia — CEP 46.255-000

Telefone: (77) 3472-2137 — e-mail: gabinete Qmaetinga.ba.gov.br

SegundaFeira

18 de Setembro de 2023

Edição nº 392

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA
GABINETE DA PREFEITA

Al
Juntos pela renovação.

Suplente: Rosilene Vieira de Sousa

IX - Representantes da Secretaria de Administração:

Titular: Carlos Carrilho Campos

Suplente: Maria Madalena Amorim

X — Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Luciene Amorim da Silveira

Suplente: Namara Fernandes Amaral

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Maetinga-Ba, em 18 de setembro de 2023.

À

IN

Aline ed Aguiar Silveira

Prefeita Municipal

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia — CEP 46.255-000
Telefone: (77) 3472-2137 — e-mail: gabineteQmaetinga.ba.gov.br

		2023-09-18T16:18:01-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO